
Eerste wijziging Reglement van orde voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad van de gemeente Sliedrecht 2022 

  

De raad der gemeente Sliedrecht; 

  

gezien het voorstel van het Presidium van 28 augustus 2024; gelet op artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Eerste wijziging Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden 

van de raad van de gemeente Sliedrecht 2022 

  

  

Artikel B tweede lid, komt als volgt te luiden: 
Artikel 8: Benoeming wethouder 

De commissie onderzoekt of benoeming van de kandidaat voldoet aan de vereisten van de artikelen 

36a, 36b, 41b, eerste, derde en vierde lid (geloofsbrieven), en 41c, eerste lid, van de wet en in opdracht 

van de burgemeester een risicoanalyse integriteit door een onafhankelijk deskundige is uitgevoerd. 

  

Artikel 11 eerste lid, komt als volgt te luiden: 
Artikel 11: Oproep en voorlopige agenda 

De voorzitter zendt in beginsel tenminste 10 kalenderdagen voor een vergadering de leden van die 

vergadering een oproep en de voorlopige agenda met de daarbij behorende stukken. 

  

Artikel 12 tweede lid, komt te vervallen: 
(vervallen) 

  

Artikel 13 tweede lid, komt als volgt te luiden: 
Artikel 13: Ter inzage leggen van stukken 

Informatie van de raad of aan de raad verstrekte informatie waaromtrent op grond van hoofdstuk Va 

van de wet geheimhouding is opgelegd, blijft in afwijking van het eerste lid onder berusting van de 

griffier en verleent deze de leden (digitaal) inzage. 

  

Artikel 35 komt als volgt te luiden: 
Artikel 35: Toepassing reglement op besloten vergaderingen 

Op besloten besluitvormende vergaderingen is dit reglement van overeenkomstige toepassing voor 

zover dat niet strijdig is met het besloten karakter van de vergadering. De beeld- en oordeelsvormende 

vergadering kent ook de mogelijkheid tot vergaderen in beslotenheid. 

  

Artikel 36 eerste en tweede lid, komen als volgt te luiden: 
Artikel 36: Notulen besloten besluitvormende vergadering 

Conceptnotulen van besloten besluitvormende vergaderingen worden uitsluitend voor de leden (digitaal) 

ter inzage gelegd bij de griffier. 

Deze notulen worden zo spoedig mogelijk in een besloten besluitvormende vergadering ter vaststelling 

aangeboden. Tijdens deze vergadering neemt de raad een besluit over het al dan niet opheffen van de 

geheimhouding op de notulen. 

  

Artikel 37 komt als volgt te luiden: 
Artikel 37: Opheffen geheimhouding 

Als de raad op grond van artikel 89, vierde lid, van de wet voornemens is de geheimhouding van aan 

de raad verstrekte informatie op te heffen, wordt, als het orgaan dat geheimhouding heeft opgelegd 

daarom verzoekt, daarover in een besloten besluitvormende vergadering met het desbetreffende orgaan 

overleg gevoerd. 

  

Nr. 479407 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 479407 14 november 2024 1 



Deze Eerste wijziging op het Reglement van orde voor vergaderingen en andere werkzaamheden van 

de raad van de gemeente Sliedrecht 2022 treedt in werking op 25 september 2024. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 

de gemeente Sliedrecht op 24 september 2024. 

De griffier, De voorzitter, 

mr. R.P.A. van Aalst mr. drs. J.M. de Vries 

Gemeenteblad 2024 nr. 479407 14 november 2024 2 


